リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社ゼスト電工）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社ゼスト電工（代表取締役 及川 浩一）の SDGs宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ゼスト電工 代 表 者 代表取締役 及川 浩一

所 在 地 岩手県胆沢郡金ヶ崎町六原東町 31-8

事 業 内 容 太陽光発電事業、土木事業

企 業 紹 介

平成 29年の創業以来、太陽光発電システムをはじめとする、再生エネル

ギー事業に関する電気工事・土木工事を一括して施工を請負う工事会社

です。電気工事の職人、土木工事の職人が協力して、技術・経験を出し

合い一つの工事を完成させます。平均年齢 37歳という若さの機動力、協

力会社のネットワークにも強みがあります。

社名の ZEST の由来は「熱意を持ってお客様に現場をお引渡する。」その

意思を大切にしております。

２．関連するゴール

以上

2024年 10月 17日

宣言日

宣言者

2024年10月17日

代表取締役 及川 浩一

当社は、社名の由来である「熱意を持ってお客様に現場をお引渡する」その
意思を持って社員一同研鑽を重ねてまいりました。当社は、SDGs達成に向
け、下記の取り組みを継続していくことを宣言します。

株式会社ゼスト電工は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性

質のよいサービスの提供

• 電気工事の職人、土木工事の職人が協力して
技術を出し合い、正確なサービスを提供しま
す。

• 自社施工であり、職人たちのチームワークも
完璧です。工事短縮することでコストも削減
し、自信を持ってお客様に現場を引渡します。

ＣＯ２削減

再生可能エネルギー、省エネの利用

• 太陽光発電の利用や照明のLED化により
CO2削減、省エネに取り組んでいます。

• 太陽光発電設備、蓄電池、LED照明等の提
供により、再生可能エネルギーや省エネの
普及に取り組んでいます。

社会貢献
地域貢献

地域のコミュニティとの交流

• 小学生を対象にしたイベントを企画・開催
し、地域との交流を行ってまいります。

• 地域イベント協賛や小学校への各種寄贈に
より貢献活動を行います。

株式会社ゼスト電工